
COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.592.981,36             137.920,59                137.920,59                137.920,59      18/02/2022
Fevereiro 1.767.163,06             151.278,36                151.278,36                151.278,36      18/03/2022
Março 2.084.875,78             182.574,32                182.574,32                182.574,32      20/04/2022
Abril 2.162.573,02             188.698,92                188.698,92                188.698,92      20/05/2022
Maio 2.203.951,40             191.575,79                191.575,79                191.805,14      20/06/2022
Junho 2.216.231,50             192.481,35                192.481,35                192.481,35      20/07/2022
Julho 2.308.041,21             203.836,62                203.836,62                203.108,88      19/08/2022
Agosto 2.357.153,30             205.008,53                205.008,53                205.008,53      20/09/2022
Setembro 2.362.711,72             205.148,09                205.148,09                205.148,09      20/10/2022
Outubro 2.370.707,43             206.026,25                206.026,25                96.979,01        18/11/2022
Novembro 2.272.365,69             198.187,24                198.187,24                187.046,23      20/12/2022
Dezembro 2.134.796,19             187.629,53                187.629,53                178.325,53      20/01/2023
13º Salário 1.870.141,80             163.268,15                163.268,15                145.061,35      20/12/2022
Total 27.703.693,46           2.413.633,74             2.413.633,74             2.265.436,30   -

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME
GERAL	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	(RGPS)

RECOLHIDA4

DATA6BASE DE CÁLCULO RETIDA²

MUNICÍPIO DE JAQUEIRA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5

ANEXO	III	‐	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

		(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	Executivo)
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PRINCIPAL ENGARGOS
Janeiro 1.592.981,36             349.784,97                349.784,97                15.599,66        334.185,31      -                   18/02/2022
Fevereiro 1.767.163,06             388.067,33                388.067,33                17.520,53        370.546,80      18/03/2022
Março 2.084.875,78             457.968,35                457.968,35                24.539,64        433.428,71      20/04/2022
Abril 2.162.573,02             475.055,41                475.055,41                24.554,82        450.500,59      20/05/2022
Maio 2.203.951,40             484.162,58                484.162,58                26.006,11        458.156,47      20/06/2022
Junho 2.216.231,50             486.696,84                486.696,84                27.471,95        459.224,89      20/07/2022
Julho 2.308.041,21             507.034,19                507.034,19                28.717,63        478.316,56      19/08/2022
Agosto 2.357.153,30             517.838,92                517.838,92                29.705,86        682.356,99      20/09/2022
Setembro 2.362.711,72             519.061,76                519.061,76                30.151,96        488.909,80      20/10/2022
Outubro 2.370.707,43             510.193,69                510.193,69                29.017,26        481.176,43      18/11/2022
Novembro 2.272.365,69             489.096,59                489.096,59                25.525,90        162.902,03      20/12/2022
Dezembro 2.134.796,19             460.235,29                460.235,29                23.366,89        168.061,95      20/01/2023
13º Salário 1.870.141,80             402.827,39                402.827,39                835,30             112.560,00      20/12/2022
Total 27.703.693,46           6.048.023,31             6.048.023,31             303.013,51      5.080.326,53    

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	Executivo)

DATA6

TRIBUNAL DE CONTAS

					ANEXO	III‐B

RESOLUÇÃO	TC	Nº	000,	DE	00	DE	DEZEMBRO	DE	2022

MUNICÍPIO	DE	JAQUEIRA

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDO² CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO	(RGPS)

ESTADO	DE	PERNAMBUCO

Nota: Os valores em aberto no exercício de 2022,referente as entidades do poder executivo, vistos nesses demonstrativos, estão em processo de parcelamento junto a Receita Federal do 
Brasil(RFB) protocolo nº 01616944785593 processo nº 10271.284010/2021-94, para que nenhum servidor do município de Jaqueira seja prejudicado junto ao Instituto Nacional do Seguro Social - 
INSS. Portanto, o município honrará com todos os valores.

RECOLHIDA4

DATA DO VENCIMENTO5

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL        
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

102 10/01/2022 36.294,20   16.603.229,67  
103 10/02/2022 36.294,20   16.566.935,47  
104 10/03/2022 36.294,20   16.530.641,27  
105 08/04/2022 36.642,47   16.494.347,07  
106 10/05/2022 36.642,47   16.457.704,60  
107 10/06/2022 36.642,47   16.421.062,13  
108 08/07/2022 36.642,47   16.384.419,66  
109 10/08/2022 36.642,47   16.347.777,19  
110 09/09/2022 36.642,47   16.311.134,72  
111 10/10/2022 36.642,47   16.274.492,25  
112 10/11/2022 36.642,47   16.237.849,78  
113 09/12/2022 36.642,47   16.201.207,31  

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

15 10/01/2022 5.470,13     267.422,07       
16 10/02/2022 5.507,98     261.951,94       
17 10/03/2022 5.547,38     256.443,96       
18 08/04/2022 5.595,59     250.896,58       
19 10/05/2022 5.638,62     245.300,99       
20 10/06/2022 5.692,02     239.662,37       
21 08/07/2022 5.744,91     233.970,35       
22 10/08/2022 5.798,31     228.225,44       
23 09/09/2022 5.858,96     222.427,13       
24 10/10/2022 5.914,44     216.568,17       
25 10/11/2022 5.967,32     210.653,73       
26 09/12/2022 6.020,20     204.686,41       

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

MUNICÍPIO	DE	JAQUEIRA
ESTADO	DE	PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA Nº 620330031

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA Nº 637542142

RESOLUÇÃO	TC	Nº	190,	DE	14	DE	DEZEMBRO	DE	2022.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

					ANEXO	III‐C
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

14 10/01/2022 8.523,46     426.125,06       
15 10/02/2022 8.582,52     417.601,60       
16 10/03/2022 8.644,01     409.019,08       
17 08/04/2022 8.719,26     400.375,07       
18 10/05/2022 8.786,41     391.655,81       
19 10/06/2022 8.869,74     382.869,40       
20 08/07/2022 8.952,27     373.999,66       
21 10/08/2022 9.035,60     365.047,39       
22 09/09/2022 9.130,26     356.011,79       
23 10/10/2022 9.216,83     346.881,53       
24 10/11/2022 9.299,35     337.664,70       
25 09/12/2022 9.381,88     328.365,35       

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

1 30/06/2022 6.436,78     1.531.953,46    
2 29/07/2022 6.436,78     1.525.516,68    
2 30/09/2022 6.436,78     1.519.079,90    
3 30/09/2022 6.436,78     1.512.643,12    
4 31/10/2022 6.436,78     1.506.206,34    
5 30/11/2022 6.436,78     1.499.769,56    
6 29/12/2022 6.436,78     1.493.332,78    
7 1.486.896,00    
8
9

10
11

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA Nº 006543980

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA Nº 637652487
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